Ts. in cedulam.
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73

1463, Agosto 25. Barcelona.
Alfonso Garda y  Johan Gonfalves o Mogo, apoderados dé Johan Gongalves Papalagavio- 
ta, vecino de Pontevedra y  copropietario de la nave Santa María de Gracia, liquidan 
cuentas con el patrón de la misma, Johan Varela. A continuación venden una cuarta parte 
de la nave a Tristón de Montenegro, ausente, y  Esteve Bonet, mercader de Barcelona.

AHPB. B. Masons Minor. Quintum manuale c.c. & al, f. 69-69 v.

Alfonsus García, marinarius, Johannes Gonsalues júnior, filius Johannis Gonsa- 
lues Papalagauiota, vezini et moradors vile de Pontauedra Regni Castelle, procuratores 
ad hec et alia insimul et non insolidum constituti et ordinati a dicto Johanne Gonsalues 
Papalagauiota, prout de ipsa procuracione constat instrumento publico acto in dicta 
villa de Ponteuedra XVIIIa die mensis Januarii proximi lapsi et clauso ac subsignato per 
discretum Johannem Affonsi Gago, notarium publicum et juratum ville de Ponteuedra 
propter ecclesiam Sancti Jacobi Gallecie. Nominibus predictis confitemur et recognosci- 
mus vobis Johanni Varella, patrono cuiusdam nauis unius themonis et duarum coho- 
pertarum vocate Sancta Maria de Gragia, que nunch est in plagia maris Barchinone 
anchoris afffíxa, et habitatoris ville predicte de Ponteuedra. quod soluistis et satisfecistis 
nobis nostre omnimode voluntati nominibus predictis recipientibus et acceptantibus 
omnes illas nonagintas octo libras et decem solidos barchinonenses dicto principali 
nostro debitis et soluere promitentes racionibus sequentibus: videlicet, nonaginta libras 
barchinonenses pro parte eidem principali nostro pertinenti in naulis cum dicta naui 
llucrans occasione, partís quam Ídem principalis noster habet in predicta naui et partici- 
pat in eadem, et residuas octo libras et decem solidos pro quarta parte que eidem 
principali nostro pertinet in jure caligarum vobis dicto Johanni Varela dato et soluto 
hucusque durantibus viagiis quos cum dicta naui fecistis. Modus solucionis predictarum 
nonaginta octo llrs. et decem solidorum talis fuit quam venerabilis Stephanus Bonet, 
mercator ciuis Barchinone, de eisdem LXXXXVIII libras et decem solidis nobis dictis 
nominibus et seu dicto principali nostro ditam, planam et mercantilem de soluendo fecit 
cum ipsos habere et seu recipere velimus ac velit se nobiscum, renunciantes etc.

Ts. venerabilis Bernardus Soldeuila, mercator ciuis Barchinone, et Ferdinandus de 
Caldes, marinarius habitator ville de Ponteuedra in partibus Gallicie Regni Castelle.

Alfonsus García marinarius et Johannes Gonsalues lo mosso predicti etc., procura
tores etc., fíat ut in procuratoriis nominibus predictis grate etc. vendimus et ex causa 
vendicionis concedimus vobis honorabili Tristanno de Muntenegro, vassallo illustrissi- 
mi domini Regis Castelle degenti in dicta villa de Ponteuedra licet absenti, et venerabili 
Stephano Bonet. mercatori ciui Barchinone. pro vobis hiis presentí et acceptanti, et 
vestris etc., unum quartum siue quatuor sexdenos dicto principali nostro pertinentes tan 
in illa naui unius themoni et duarum cohopertarum vocata Sancta Maria de Gracia, 
patronizada per Johannem Varella, et que nunch est in plagia maris Barchinone, ancho
ris affixa, quam in ómnibus et singulis velis, corredis, anchoris, armis, bombardis, et 
aliis aparatibus et fornimentis eiusdem nauis. Hanc autem etc. Sicut melius etc. promit- 
tentes tradere possesionem etc. vel vos etc. cedimus jura etc. Quibus juribus etc. Nos
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enim etc. Precium est centum quinquaginta floreni auri. Renunciamus etc. damus etc. 
insuper promittimus facere, habere etc., teneri de euiccione llarge etc. obligamus bona 
etc. Renunciamus etc. jur etc. Hec igitur etc.

Ts. predicti.

74

1463, Agosto 27. Barcelona.
Roy Fariña, patrón de! hallener Santa María del Camino de Nova, tras buscar inútilmen
te por Barcelona a cuatro de sus hombres que le deben 100 ducados, los denuncia ante 
notario. En la denuncia se inserta traslado de la escritura de reconocimiento de deuda 
hecha por ellos en Ñapóles a 29I2¡1463.

AHPB. B. Masons Minor. Quintum mamulle c.c. & al., f'f. 72 a 73.

Dicta die in presencia mei Bartholomei Masons. notarii et testium, etc.. Marchus 
Soler, curritor auris. civis Barchne., constitutus personaliter in operatorio scribanie mei 
dicti notarii quod foueo coram domo Generalitatis et satis prope logiam mercatorum, 
medio juramento per ipsum ad sancta Dei quatuor Euangelia prestato, interrogatus per 
me dictum et infrascriptum notarium ad instanciam et requisicionen! Roy Farinya. 
vicini ville de Noya prouincie predictarum Gallicie Regnique Castelle, patroni cuius- 
dam balanerii unius themoni et unius cohoperte vocati Sancta María del Camino, qui 
nunc est in plagia maris Barchinone anchoris affixus, et ad futuram rei memoriam 
testificatus est dictum Roy Farinya cum dicto suo balanerio applicuisse plagiam maris 
huius ciuitatis Barchinone die sabbati que computabitur sexta predictorum mensis et 
anni, et hec se scire dixit adeo quod dictus Roy Farinya hospitatur in ipsius domo et 
ipse scripsit diem in qua ipse Ídem Roy Farinya apliquit plagiam maris huius ciuitatis 
Barchinone a viagio quem ultimo fecit a partibus Neapolis et Talamoni, et hec fecit 
causa salarii siuc stipendii per ipsum Roy Farinya sibi soluere debendi occasione posa- 
de. Ex inde vero dictos die et ano in mei notarii et testium etc., Johannes Vitalis, 
ciuitatis Sancti Jacobi, et Johannes de Finisterre, constituti personaliter in operatorio 
scribanie mei dicti notarii predicti, medio juramento per utrumque ipsorum separatim 
ad sancta Dei quatuor Euangelia prestato, interrogad per me, preter infrascripto nota
rio, ad instanciam et requisicionem prenominati Roy Farinya et ad futuram rei memo
riam testificad sunt predictum et nominatum Roy Farinya cum dicto suo balanerio 
applicuisse plagiam maris huius ciuitatis Barchinone dicta die sabbati que computaba- 
tur sexta predictorum mensis et anni. et hec se scire dixerunt adeo quod ipsum a viagio 
quem ipse Roy Farinya cum dicto suo balanerio ultimo fecit a predictis partibus Neapo
lis et Talamoni cum eodem venerunt et ipsam eadem die aplicuerunt plagiam maris et 
ciuitatem hanc Barchinone, de quibus etc., que fecerunt etc.

Testes, honorabilis Fcrdinandus Sardinya, mercator ciuitatis Sancti Jacobi Galli
cie, Johannes Clapes, scriptor. et Michael Martini, habitator Barchinone.

Dicta die en mei notarii et testium etc.. Roy Farinya, vicinus ville de Noya in dictis 
partibus Gallicie, Regni Castelle, patronusque cuiusdam balanerii unius themoni et
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unius cohoperte vocati Sancta Maria del Camino qui nunc est in plagia maris Barchino- 
ne, anchoris affixus, constitutus personaliter coram hospicio habitacionis Marchi Soler, 
curritoris auris. ciuis Barchinone, quam fouet satis prope logiam mercatorum, et coram 
eodem Marcho Soler ibidem personaliter inuento. verbo petit ab eodem si ipse cognos- 
cebat Johannem Questanyer, Martinum Queio, Ferdinandum de Lema et Johannem 
Thome, nec si sciebat aliquem qui ipsos cognosceret, nec si dum sunt in ciuitatem 
Barchinone si hospitantur in ipsius domo, nec ubi hospitantur, nec si sciebat aliquem 
qui pro ipsis seu altero eorum sibi soluere vellet quantitatem in albarano sequenti 
contentam, nec si ipse pro ipsis ipsam quantitatem soluere vellet, cuiusquidem albarani 
thenor talis est:

Jhesus. Conosco e outorgo eu Juan Castinero e Martin Queio e Fernán de 
Lema e Juan Tome, vezinos de a villa de Muro e de a villa de Noya, que 
recebemos emprestados de vos Roy Fariña vezino de Noya, maestre de a 
barcha chamada Santa Maria que agora sta eno porto de Napolee, cento 
duquados d'ouro os quaes cen duquados vos o dicto Roy Farinya nos empres- 
tastes por nos fazer praser, e nos os sobre dictos vos avernos de dar e pagar 
do dia que o ditto balliner chegara a Barcelona a vinte dias segentes, cento e 
oyto duquados d'ouro hou moeda que os valla, os quaes cento e oyto ducha
dos nos e quada un de nos nos obrigamos quada hun por lo todo de vos los 
dar e pagar a o dicto termino, so a pena de correr a quambeo por quada mes 
dotze duquados. Feyto e outorgado enna cidade de Ñapóle, a vinte e nove 
dias de yunio. Testimonios que sta van presentes, Pero Beytes e Juan Vidal, e 
Alvaro de Sofaan, Juan de Fisterra.

In fine seu pede cuiusquidem albarani erant due firme et due scripture aliorum 
manuum scripte thenoris huiusmodi «M. Qege» «Roy Fariña». Quoquidem albarano 
per me dictum et infrascriptum notarium lecto et publicato coram dicto Marcho Soler 
et testibus predictis, ilico dictus Marchus Soler verbo dixit quod erat verum quod ipse 
cognoscebat prenominatos Johannem Castanyer et Ferdinandum de Lema, sed dictos 
Martinum Queio et Johannem Thome non cognoscebat nec de ipsis noticiam aliquam 
habebat, et quod, dum prenominati Johannes Quastanyer et Fernandus de Lema sunt 
in hac ciuitate Barchinone, assueti sunt hospitari in ipsius domo, et amplius dixit quod 
ipse pro ipsis Johanne Quastanyer et Ferdinando de Lema nec aliquo predictorum 
quantitatem in dicto albarano contentam non solueret nec sciebat aliquem qui ipsam 
quantitem vellet soluere. Qua responsione facta per dictum Marchum Soler illico dictus 
Roy Farinya, attento quod ipse cum diligencia perquisiverat prenominatos Johannem 
Questanyer, Martinum Queio, Ferdinandum de Lema et Johannem Thome et ipsos seu 
aliquem ipsorum in hac ciuitate Barchinone non inuenitur nec inuenerit aliquem qui pro 
ipsis seu altero eorundem quantitatem dictorum CVIII ducatorum in dicto albarano 
contentam soluere vellet, protestatus fuit contra ipsos et quemlibet ipsorum de ómnibus 
et singulis missionibus, sumptibus, expensis, dampnis et interesse que sibi aliqualiter 
sequantur seu sequi possint occasione predicte quantitatis sibi non soluentis infra termi- 
num in dicto albarano eontentum et de aliis ómnibus et singulis tam in dicto albarano 
contentis quam a jure et aliter sibi licitis et permissis, de quibus etc., que fuerit etc.